Auftrag zur Lieferung elektrischer Energie durch die Stadtwerke Meiningen GmbH zu den Konditionen des Tarifs meiningen.strom



1. Kunde Firma 🗌		
Herr Frau Titel	(jeweils freiwillige Angaben)	Kundennummer (Stadtwerke Meiningen GmbH)
Vorname/Name bzw. Firma u. Gesellschaftsform		Inhaber bzw. ges. Vertretungsberechtigte/r (Vorname/Name)
Geburtsdatum (freiwillige Angabe)		ggf. Registergericht, Handelsregisternummer
Straße, Hausnummer		Telefon
PLZ, Ort		E-Mail
		ene E-Mail-Adresse rechtserhebliche Erklärungen zur Begründung, 3. Mitteilungen über den Vertrags- oder Lieferbeginn etc.) zusenden.
Für eine darüber hinausgehende V	erwendung der E-Mail-Adresse gilt 2	Ziffer 10. Änderungen der vorgenannten Kontaktdaten sind den
Stadtwerken Meiningen GmbH unver	züglich in Textform mitzuteilen.	
2. Entnahmestelle		
Straße, Hausnummer		PLZ, Ort
Stromzählernummer	Identifikationsnummer der	Vorjahresstromverbrauch / geschätzter Jahresverbrauch
	Marktlokation (in letzter Rechnung)	in kWh
3bitte wählen Sie eine Varian	nte aus:-	
3a. Umzug/Neueinzug		
	Datum der Wohnungsübernahme	Zählerstand lt. Übergabeprotokoll
3b. Lieferantenwechsel		
	Bisheriger Stromlieferant	Kundennummer (beim bisherigen Stromlieferanten)
	Stromliefervertrag beim derzeitigen Lieferanten wurde durch den Kunden bereits gekündigt zum:	
	oder	
	Kündigung soll durch die Sta	dtwerke Meiningen GmbH erfolgen zum Lieferbeginn ung) (bitte nächste Zeile ergänzen)
	, 3	
		Kündigungsfrist ellstmöglich ausführen zu können, bitten wir Sie um vorstehende Angaben oder alternativ gierechnung. (Achtung: Unterlagen können nicht zurückgeschickt werden.)
3c. Tarifwechsel	, ,	zversorgungstarif der Stadtwerke Meiningen GmbH in den Tarif
4. Preise		
Das vom Kunden für die gelieferte	Energie zu zahlende Entgelt für den T	arif meiningen.strom ergibt sich aus dem beigefügten Preisblatt

Stadtwerke Meiningen GmbH

Sonderprodukte Strom (Eintarifmessung).

Utendorfer Straße 122 98617 Meiningen T 03693 484-0 • F 03693 484-102 kontakt@stadtwerke-meiningen.destadtwerke-meiningen.de

Geschäftsbesorger für Städtische Abwasserentsorgung Meiningen (SAM) (im Namen SWM, auf Rechnung SAM)

Aufsichtsratsvorsitzender: Fabian Giesder, Bürgermeister Geschäftsführer: Lars Weber Amtsgericht Jena HRB 301276 St.-Nr. 171 120 02251 USt.-ID-Nr. DE 150 937 943

VR-Bank Main-Rhön eG

IBAN DE02 7906 9165 0101 1622 50

BIC GENODEF1MLV

Postbank

IBAN DE55 1001 0010 0933 6231 07 BIC PBNKDEFFXXX

5. Lieferbeginn (bitte gewünschte Variante auswählen und ggf. Datum ergänzen) zum nächstmöglichen Zeitpunkt			
Für den tatsächlichen Lieferbeginn gilt Ziffer 1 c.			
Wertersatz bei Widerruf durch Verbraucher:			
Für den Fall, dass die Belieferung vor Ablauf der Widerrufsfrist (14 Tage ab dem Tag des Vertragsschlusses) aufgenommen werden soll, erkläre ich im Hinblick auf mein Widerrufsrecht nach Maßgabe von Ziffer 11 zusätzlich (falls gewünscht, bitte ankreuzen):			
☐ Ich verlange ausdrücklich, dass die Energielieferung – soweit möglich – auch beginnen soll, wenn der Lieferbeginn vor Ablauf der Widerrufsfrist liegt. Für den Fall, dass ich mein Widerrufsrecht ausübe, schulde ich dem Lieferanten für die bis zum Widerruf gelieferte Energie gemäß § 357a Abs. 2 BGB angemessenen Wertersatz.			
mit einer Frist von einem Monat zum Ende eines K	erungsmonats (Erstlaufzeit). Er verlängert sich auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei Kalendermonats gekündigt werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. Die Kündigung bedarf I Gesetz oder den beigefügten AGB Strom) bleiben unberührt.		
7. Geltung der Allgemeinen Geschäftsbed	lingungen		
Ergänzend finden die beigefügten "Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Meiningen GmbH für meiningen.strom-Produkte" (AGB Strom) Anwendung.			
8. Vollmacht			
Der Kunde bevollmächtigt die Stadtwerke Meiningen GmbH zur Vornahme aller Handlungen sowie Abgabe und Entgegennahme aller Erklärungen, die im Zusammenhang mit dem Wechsel des Lieferanten erforderlich werden, etwa (falls unter Pkt. 3b. angekreuzt) einer Kündigung des bisherigen Liefervertrags. Zudem bevollmächtigt der Kunde die Stadtwerke Meiningen GmbH auch zur Kündigung etwaiger bestehender Verträge über die Durchführung des Messstellenbetriebs. Der Kunde bevollmächtigt die Stadtwerke Meiningen GmbH ferner zur Abfrage seiner Messwerte (auch Vorjahresverbrauchsdaten) beim jeweils zuständigen Messstellenbetreiber.			
9. Zahlungsart (bitte eine Variante auswählen)			
per SEPA-Basislastschriftmandat (bitte beigefügte Karte "Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats" ausfüllen und übersenden)			
per Überweisung / Dauerauftrag			
E-Mail zusenden. Der Kunde kann der Verwendur ohne dass ihm hierfür andere als die Übermittlur	etzungen des § 7 Abs. 3 UWG Werbung für eigene ähnliche Waren und Dienstleistungen per ng seiner in Ziffer 1 angegebenen E-Mail-Adresse zu Werbezwecken jederzeit widersprechen, ngskosten nach Basistarifen (reguläre Porto- oder Telekommunikationskosten) entstehen. Der Meiningen GmbH, Utendorfer Straße 122, 98617 Meiningen, Fax: 03693 484-369,		
Verbraucher gem. § 13 BGB haben das folg	ende Widerrufsrecht:		
11. Widerrufsbelehrung			
Widerrufsrecht	College des disease Markers and description		
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses.			
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Stadtwerke Meiningen GmbH, Utendorfer Straße 122, 98617 Meiningen, Telefon: 03693 484-300, E-Mail: kundenservice@stadtwerke-meiningen.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss,			
	ıfür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. e Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.		
	e wittellung über die Ausübung des widerfüsrechts von Ablauf der Widerfüsinst absenden.		
Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Ar spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückz Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, da anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen d während der Widerrufsfrist beginnen soll, so haben Sie u	Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen t der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und zuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese is Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas lieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Haben Sie verlangt, dass die Dienstleistung oder Lieferung von Strom ins einen angemessenen Betrag zu zahlen, der dem Anteil der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der rags unterrichten, bereits erbrachten Dienstleistungen im Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag		
12. Auftragserteilung			
Ich erteile den Stadtwerken Meiningen GmbH der	n Auftrag, meinen gesamten Bedarf an elektrischer Energie an die genannte Entnahmestelle zu rundversorgung. Der Vertrag kommt mit der Bestätigung der Stadtwerke Meiningen GmbH g des Auftrags zu erfolgen hat.		
	·		
	X		
Ort, Datum	Unterschrift Kunde		